Stadt Landsberg 15.03.2023

Stadtrat

Beschlussvorlage Nr.: BV/357/2023 öffentlich

Berichterstatter: Holesovsky, Marc, Hoch- und Tiefbau

Gegenstand der Vorlage

Beratung zur Neufassung der Niederschlagswaasergebührensatzung des WAZV

Gremium	Sitzung	Zuständigkeit
Bauausschuss	28.03.2023	Vorberatung
Stadtrat	30.03.2023	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Landsberg ermächtigt den Mandatsträger der Stadt Landsberg in der Verbandsversammlung des WAZV Saalkreis zum Beschluss der Neufassung der Niederschlagswassergebührensatzung gemäß Abstimmung des Stadtrates in der Sitzung vom 30.03.2023 abzustimmen.

Sachverhalt:

Die Verbandsversammlung des WAZV Saalkreis berät die in der Anlage beigefügte Neufassung der Satzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes Saalkreis über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der Errichtungen zur Beseitigung des anfallenden Niederschlagswassers (Niederschlagswassergebührensatzung). Die Grundlagen und Urteile dazu sind ebenso in der Anlage beigefügt. Diese Satzung soll in den Gremien der Mitgliedsgemeinden beraten werden. Ein Beschluss der Satzung soll in der Sitzung der Verbandsversammlung des WAZV Saalkreis im April 2023 stattfinden.

Finanzierung:_

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

Bürgermeister

der Stadt Landsberg

Anlagenverzeichnis:

Top 11, Beschluss 10-23 aus der Ladung zur Verbandsversammlung des WAZV

BV/357/2023 Seite 1 von 2

BV/357/2023 Seite 2 von 2